РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 ноября 2019г. № 301
                                                        ст. Гиагинская
Об основных направлениях бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» и основных направлениях налоговой политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21 февраля 2013 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гиагинский район»,

     п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:
1) основные направления бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №1;

2) основные направления налоговой политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2.
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования «Гиагинский район», администраторам доходов, главным распорядителям бюджетных средств принять к руководству в работе основные направления бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» и налоговой политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Гиагинского района при подготовке проектов бюджетов руководствоваться основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» и налоговой политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» - начальника управления финансов.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район

              А.В. Бутусов
Приложение № 1                                     к постановлению главы
МО «Гиагинский район»

от 05.11. 2019 г. № 301
Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
        Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов являются:
1) обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в муниципальном образовании «Гиагинский район»;
2)    достижение целевых показателей, предусмотренных муниципальными программами муниципального образования «Гиагинский район», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических развития Российской
 Федерации на период до 2024 года», Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Гиагинский район» до 2025 года, утвержденной решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 14 ноября 2008 года № 264 «Об утверждении комплексного плана социально-экономического развития муниципального образования «Гиагинский район» до 2025 года»;
3) принятие решений, направленных на поддержание уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
4) обеспечение ежегодного повышения оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики, не указанных в подпункте 3 настоящего постановления;
 5) повышение эффективности функционирования контрактной системы в части совершенствования системы организации закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
6) увязка муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг с целевыми показателями муниципальных программ;
7) повышение ответственности муниципальных учреждений за невыполнение муниципальных заданий;
8) повышение качества муниципальных услуг;

9) поддержание высокого уровня информационной открытости бюджетных данных;

10) принятие мер по недопущению кредиторской задолженности по заработной плате и социальным выплатам;
11) обеспечение стабильных условий формирования доходов местных бюджетов;

12) совершенствование межбюджетных отношений.
Руководитель отдела по

общим и кадровым вопросам                                                            Н.В.Руденко

Приложение № 2                                     к постановлению главы
МО «Гиагинский район»

от 05.11. 2019 г. № 301
Основные направления налоговой политики муниципального

образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый
 период 2021 и 2022 годов
Основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов являются:
1) дальнейшее совершенствование налогового администрирования, повышение уровня ответственности главных администраторов доходов за качественное прогнозирование доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Гиагинский район» и выполнение в полном объеме утвержденных годовых бюджетных назначений;

2) продолжить работу по обеспечению роста эффективности взыскания задолженности по платежам в бюджеты всех уровней;

3) проведение мероприятий по организации эффективного межведомственного взаимодействия, целями которого являются повышение уровня собираемости имущественных налогов, снижение недоимки, достижения высокой степени достоверности информации об объектах налогообложения, а также проведения разъяснительной работы с гражданами об обязанности сообщать в налоговые органы об объектах имущества, в том числе о транспортных средствах, в случае, если налогоплательщику не поступило уведомление из налогового органа об уплате имущественных налогов;

4) совершенствование применения специальных налоговых режимов в рамках законодательства о налогах и сборах;
5) продолжение работы по сверке и актуализации баз данных, которые используются в целях налогообложения;
6) продолжение работы, направленной на легализацию трудовых отношений и снижение неформальной занятости;
7) проведение оптимизации структуры имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью получения дополнительных доходов от его использования или реализации;
8) обеспечение полноценного и достоверного учета имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду;
9) продолжение претензионно - исковой работы по взысканию задолженности по неналоговым доходам.
Руководитель отдела по

общим и кадровым вопросам                                                            Н.В.Руденко

_1172379502.doc
[image: image1.png]